'-f-

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Ofício n° 111/2024

São Pedro dos Crentes - MA. 12 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal
Nesta

Senhor Prefeito,

Dirijo-me, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, para solicitar

AUTORIZAÇÃO à Comissão de Contratação para efetuar os procedimentos necessários à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REPARADORA DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
UTILIZADOS NA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO PEDRO

DOS CRENTES - MA. NO EXERCÍCIO DE 2024. para atender a conforme especificação em
anexo.

Certo da aquiescência e compreensão de Vossa Excelência para com o exposto

acolho do ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Respeitosamente.

'd
/

m‘ jiUA AGUIARAMARENE MARIA

Secretária Muiiicii^aLde Saúde

PRLriIITURA MUNICIPAL DL SÃO PLDRO DOSCRLN'ILS

Av. Canaâ. 102, Centro. Silo Pedro dos Crentes - MA. CLP: 6.^9',;i-000

www.saopedrodoscremes.ma.gov. br
Q

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

1 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REPARADORA DOS
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS NA SAÚDE BUCAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA, NO
EXERCÍCIO DE 2024.

DESCRIMINAÇÃO UNID QTDITEM

CADEIRAS ODONTOLÓGICAS UNID 20

20UNID2 COMPRESSORES

UNID 203 AMALGAMADORES
UNID 15FOTOPOLIMERIZADORES4

14UNID5 AUTOCLAVES

CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO 20UNID6

UNID 177 CONTRA ÂNGULOS
17UNID8 MICRO MOTORES

4APARELHO DE RAIO X PERIAPICAL UNID9
16UNIDAPARELHO DE ULTRASSON10

20APARELHO DE JATO DE BICARBONATO UNID

TOTAL

2-JUSTIFICATIVA

Este pedido tem a finalidade na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REPARADORA DOS
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS NA SAÚDE BUCAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA, NO
EXERCÍCIO DE 2024.

3 - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

O prazo de vigência da contratação é de 90 (noventa) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaâ, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 659"8-000ç
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

4 - DA FORMOÇÂO DOS PREÇOS
Os preços deverão estar compatíveis com os valores praticados no Estado do Maranhão.

São Pedro dos Crentes - MA, 12 de dezembro de 2024.

/

UIARAMARENE MARIA DE

Secretária Mimicipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaü, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000

vvww.saopedrodoscrentes.ma.gov.br
9